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 evsjv‡`k †M‡RU 

AwZwi³ msL¨v 
KZ…©cÿ KZ…©K cÖKvwkZ 

 

ïµevi, Rvbyqvwi 24, 2014 

MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 
f~wg gš¿Yvjq 

(AvBb AwakvLv-4) 

ms‡kvabx cÖÁvcb 

ZvwiL, 21 Rvbyqvwi 2014 wLª÷vã 

bs 31.00.0000.045.53.005.12-21†h‡nZz Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 
Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1) Gi weavb Abyhvqx ÔKÕ Zdwm‡j ewY©Z cÖZ¨c©Y‡hvM¨ Awc©Z 
m¤úwËi †gŠRvwfwËK Dc‡Rjv I †RjvIqvix ZvwjKv cȪ ‘Z Kwiqv miKvwi †M‡R‡U cÖÁvcb Øviv 
cÖKvk Kiv nBqv‡Q Ges †h‡nZy cÖKvwkZ ZvwjKvq Awbevh© Kvi‡Y KwZcq fyjÎæwU iwnqv‡Q I 
KwZcq m¤úwËi AšÍfy©w³ ev` cwoqv‡Q ; 

†m‡nZy Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y (ms‡kvab) AvBb, 2013 Gi aviv-4 Abyhvqx mwbœ‡ewkZ 
Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb 2001 Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1K) Gi weavb Abyhvqx j²xcyi 
†Rjvi j²xcyi m`i Dc‡Rjvi †gŠRvwfwËK ÔK-Zdwmjfy³Õ Awc©Z m¤úwËi ev`cov ZvwjKv 
miKvi KZ©„K †M‡R‡U cÖKvk Kiv nBj| Bnv BwZc~‡e© cÖKvwkZ mswkøó †Rjvi, Dc‡Rjvi I 
†gŠRvi ÔK-Zdwm‡jiÕ ev`cov ZvwjKv wnmv‡e MY¨ nB‡e| 

     ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 

 †gvnv¤§` nvweeyj Kwei †PŠayix 

  DcmwPe|

( 661 ) 
g~j¨ t  UvKv 4.00 
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Awc©Z m¤úwËi ZvwjKv 
ÔKÕ Zdwmj 

 (Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 (ms‡kvab 2013) Gi aviv 9Gi Dc-aviv (1K) Abyhvqx cÖKvwkZ) 
ÔKÕ Zdwmjfy³  Awc©Z m¤úwËi ev`cov ZvwjKv 

†Rjv t j²xcyi          Dc‡Rjv t j²xcyi m`i                          †gŠRv t DËi nvgQv`x           †R, Gj, bs-26 

µwgK 
bs 

†Km bw_ bs I 
Dnv‡Z ZvwjKv 
f~w³i ZvwiL 

miKvi KZ„©K 
`Lj A_ev 

wbqš¿Y Mªn‡Yi 
ZvwiL 

g~j gvwj‡Ki bvg , wcZvi bvg I 
wVKvbv 

mv‡eK (&Gm, G) nvj 
Rwgi 

cwigvY 
(GKi) 

m¤úwËi 
cÖK„wZ 
(†kªYx) 

LwZqvb 
bs 

`vM bs 
LwZqvb 

bs 
`vM bs 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1| 37/79-80 23-02-80 mwZk P› ª̀ †PŠa~ix  

wcZv -c~b© P› ª̀ †PŠa~ix, 
i‡gk P› ª̀ †PŠa~ix, 
wØ‡bk P› ª̀ ‡PŠa~ix  
wcZv -Kvjx cÖ̀ vb †PŠa~ix  
mvs - DËi nvgQv`x  
nvj mvs -fviZ 

781 
770 

 
 
 
 
 
 
 
 

816 
 
 
 

936,939 
 
 
 
 

7104 
7112 
7224 
7198 
7175 
7209 
7206 
7153 
7133 
7119 
7197 
7120 
4886 
4887 
7131 
7132 
7153 
7134 
7172 

  0.24 
0.08 
0.08 
0.14 
0.15 
0.18 
0.06 
0.06 
0.04 
0.30 
0.10 
0.06 
0.18 
0.18 
0.06 
0.03 
0.03 
0.04 
0.05 

bvj 
evox 
bvj 
- 

wfwU 
bvj 
cyKzi 
wfwU 
wfwU 
cyKzi 
cyKzi 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
evox 
wfwU 
bvj 
- 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
802 

 
7157 
7158 
7192 
7135 
7141 
7142 
7177 
7180 
7182 
7187 
7113 

0.09 
0.03 
0.04 
0.02 
0.02 
0.02 
0.05 
0.03 
0.06 
0.05 
0.03 

cyKzi 
- 
- 

evox 
evMvb 
evox 
evMvb 
evMvb 
cyKzi 
bvj 
- 

        2.50  

†Rjv t j²xcyi          Dc‡Rjv t j²xcyi m`i                          †gŠRv t MÜe¨cyi          †R, Gj, bs-130 
 

1| 1/8  --  1984-85  Kvwj cÖmv` myi, 
wcZv- DgvKvšÍ myb,  
MÜe¨cyi 
 

535 876 
878 
882 
895 
898 
897 
904 
905 
900 
901 
903 
909 

  0.33 
0.08 
0.26 
0.06 
0.11 
0.02 
0.08 
0.04 
0.05 
0.05 
0.10 
0.04 

cyKzi 
bvj 
cyKzi 
bvj 

evMvb 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 

cwZZ 
wfwU 

        1.24  
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†Rjv t j²xcyi          Dc‡Rjv t j²xcyi m`i                          †gŠRv t fevbxMÄ          †R, Gj, bs-68 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1| 47/ 1980-81  1| njai `vm 

wcZv- Aai P›`ª `vm 
2| kªxbv_ `vm  
wcZv- ¸iy PiY `vm,  
mvs- fevbxMÄ|  

128 264 
 
 

  0.275 
 

evox 
 

        0.275  
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